Dicit qmif a diabolo et a pctō nos redemit p mortē. **C**la. I a
t. xix. 4.
c. cu. eoz. §.
Deredēpti one nra fa cra p passio nē christi qz tñ ad effica cia et vtilita tem. ergo et a peccato per christi mortem liberati Roma. 5. b sumus: quia vt ait apostolus: In sanguine

ipm iustificati sumus: et in eo qz sumus iu stificati: id est a peccatis soluti/a diabolo sumus liberati/ qui nos vinculis peccatorū te nebat. Sed quō a peccatis p eius mortē soluti sumus: qz p eius mortē (vt ait apls) cōdē. Ibidem. mēdat nobis charitas dei. i. apparet eximia et cōmēdabilis charitas dei erga nos in hoc qz filiū suū tradidit in mortē p nobis pctōibus. Exhibita autē tātē erga nos dilectiois arra: et nos mouemur/ accēdimur qz ad diligēndū deū qz p nobis tāta fecit: et p hoc iu stificamur. i. soluti a peccatū iusti efficimur. Abors ḡ christi nos iustificat/ dū p ea chari tas excitat in cordibus nostris. Dicimur qz et aliter p mortem christi iustificari: qz per fidem mortis eius a peccatis mēdamur. Tñ apls. Justicia dei est p fidem iesu christi. Et itē. Quē deus pposuit ppciatorē p fidē in sanguine ipm. i. p fidē passiois: vt oī aspi cētes in serpentē enē in ligno erectū a mor sibus serpentū sanabānt. Si ḡ recte fidei in tuitu in illū respicimus qz p nobis pependit in ligno/avinculis diaboli soluimur. i. a peccatis: et ita qz diabolo liberamur: vt nec post hanc vitam in nobis inueniat quod puniat. Abore quippe sua uno verissimo sacrificio quicqd culpaz erat unde nos diabolus ad luenda supplicia detinebat/christus extinxit: vt in hac vita tentando nobis non p̄qua leat. Licet em̄ nos tentet post christi mortē quibus modis ante tentabat: non tñ vince re pōt sicut ante vincebat. Nam petrus qz ante christi mortem voce ancille territus negavit: post mortēz ante reges et p̄sides ductus non cessit. Quare: qz fortior. i. christus veniens in domum fortis. i. in corda nostra ybi diabolus habitabat/alligauit fortē. i. a se ductioē compescuit fideliū: vt tentationē qz ei adhuc pmittit/nō sequat seductio. Itaqz in christi sanguine qz soluit qz non rapuit/redempti sumus a peccato: et p hoc a diabolo. Nam (vt ait Aug^r) in ipso vincunt inimice nobis inuisibilis potestates ybi vincunt in inuisibilis cupiditates. Huso em̄ sanguine si ne culpa/ omnū culpaz cyrographa deleta sunt/quibus debitores qui in eum credūt/a diabolo ante tenebant. Unde. Qui p mul tis effundet. Per illū ergo redempti sumus in quo princeps mundi nihil inuenit. Unde Aug^r causam et modū nostre redēptionis insinuās ait. Nihil inuenit diabolus in christo/ vt moreret: sed p voluntate patris mori christus voluit: nō habēs mortis causam de peccato/sed de obedientia et iusticia mortem gustauit: p quā nos redemit a seruitute diaboli. Incideramus em̄ in principem hūiū seculi: qui sedurit adam et seruum fecit: cepitqz nos quasi vernaculos possidere: sed

Roma. 3. c
Numeri. 21. c

Luce. 22. 6

Aug^r in li. de agone chri sti.

Matth. 26. c

Augustinus

Nunc ergo que ramus: quomodo per mortem ipm a diabolo et a pctō et a peccata redempti sumus. A diabolo ergo et a peccato per christi mortem liberati

Roma. 5. b sumus: quia vt ait apostolus: In sanguine

Liber III Capitulū II III et III

venit redēptor/tvictus est deceptor. Et qd
fecit redēptor captiuator nōstro. Teten
dit ei muscipulā crucē suaz; posuit ibi quasi
escā sanguinē suū. Ille autē sanguinē suū fu
dit/nō debitoris/p qd recessit a debitorib.
Ille quippe ad hoc sanguinē suum fudit/ut
pctā nostra veleret. Unde g nos diabol^r te
nebat/deletū est sanguine redēptoris. Nō
em tenebat nos/nisi vinculis pctōz nōstro/
rū:istē erant catheqē captiuorū. Tenuit ille
alligauit fortē vinculis passionis sue: intra
uit in domū eius.i.in corda eoz/ybi ipē ha
bitabat:z vasa eius.l.nos eripuit:q ille im
pleuerat amaritudine sua. Deus autē nōster
vasa ei^r eripiēs z sua faciēs/fudit amaritu
dine z ipse dulcedie p morē suā a pctis
redimēs/z adoptionē ḡli filioz largiens.

Matt. 12.c
Marci. 3.d

Cur de^r hō et mortu^r. **C**la. II b

Actus ē ergo homo
mortalis:vt moriendo diabolū vin
ceret. Nisi em hō esset q diabolum
vinceret:nō iuste/sed violēter hō ei tolli vi
dereb/q se illi sponte subiecit. Sed si eū ho
mo vicit:iure manifesto hominem p̄didit:z vt
hō vincat/necesse est vt deus in eo sit q euz
a peccatis inimicē faciat. Si em per se homo
esset vel angelus in homine/facile peccaret:
cum vtrāqz naturam per se cōstet cecidisse.
Ideo dei filius hominē passibilez sumpsit/
in quo z mortē gustauit:q celū nobis ape
ruit:z a seruitute diaboli.i.a pctō (seruitus
em diaboli pctm est)z a pena redemit.

Quō et a qua pena christus nos
redemit per mortem. **C**

Aqua pena:tpali et eter
na. Ab eterna qdem relaxando debitum. A
tpali dō penit^r nos liberabit in futuro:q
ido nouissima mors inimica destruetur. Ad
huc em expectamus redēptiōem coriis:
fm aias dō iā redēpti sumus ex parte/nō ex
toto:a culpa/nō a pena. Nec oīno a culpa.
Non em ab ea sic redēpti sumus vt nō sit
sed vt non domine.

Quō penā nostrā portauit. **D**

Octā quoqz nostra.i. pe
nam pctōz nōstroz dicit in cor:pe suo sup li
gnū portasse: qz p ipsius penā quā in cruce
tulit:omnis pena tpalis q pro pctō conuer
sis debet in baptismo penit^r relaxat:vt nul
la a baptizato exigat:z in penitentia mino
rat. Non em sufficeret illa pena/q peniten
tes ligat ecclesia:nisi pena christi coopareb
q pro nobis soluit. Unde peccata iusto^r q
fuerūt ante aduentū in sustentatione dei fu
isse vscq ad christi mortē:dicit apls ad ostē

sionē iusticie ei^r in hoc tēpore. Ecce aperte
expositū est quomodo z qd christus p mor
tem nobis meruit z impetravit.

Si solus christus debet dici re
dēptor/ut solus dicitur mediator.

Capitulum III

Vnde ipē vere dicitur
mūdi redēptor:z dei hominūq me
diator. Sed mediator in scriptura
dicit solus filius. Redēptor dō aliquā etiā
pater vel spūsctūs. Sed hoc propter vsum
potestatis/nō ppter exhibitionē humilita
tis z obediētē. Nam fm ptatis simul z obe
dientiē vsum filius pprie dō redēptor:qz
z in se expleuit p q iustificati sum^r:et ipsam
iustificationē est opat^r potētia deitatis cū
patre z spūsancto. Est g redēptor inqntum
est de^r/potestatis vsum: inqntū hō/ hūlitas
effectu. Et sepius dō redēptor fm hūlita
tē:qz fm eā z in ea suscepit z impleuit illa sa
cramēta/q sunt causa nostre redēptiōis: p
prie g filius dicit redēptor.

De mediatore. **C**aplm III f

Qui solus dicit medi
ator/nō pater vel spūsanct^r. De q
apl. Unus mediator dei z hoīm/ **I** Thess. 2.1
homo christ^r iesus.i.p hominē/qsl i medio
arbiter est ad cōponendā pacē.i.ad reconci
liandū homies deo. Hic est arbiter q̄e iob
desiderat: Utinā esset nobis arbiter. Recō **Rom. 5.1**
ciliati em sum^r deo (vt ait apls) p mortem **Aug. sup**
christi. Qd non sic intelligendū est:qsl nos **Joanne**
ei sic recōciliauerit christ^r:vt incipet amare
quos oderat:sicut recōciliat inimicē inimicē
co:vt deinde sint amici q ante se oderat:z
iā nos diligēti deo recōciliati sum^r. Nō em
exquo ei reconciliati sum^r p sanguinez filij
nos cepit diligere: sed ante mūdum priusq
nos aliqd essemus. Quō ergo nos diligē
ti deo sum^r recōciliati: Propter pctm cum
eo habebam^r inimicitias: q habebat erga
nos charitatē:etiā cū inimicitias exerceba
mus aduersus eū opando iniqtatē. Ita er
go inimici eram^r deo/sicut iusticie sunt in
imica pctā:z ideo dimissis pctis tales inimi
citiae finiunt:z recōciliamur iusto/quos ipē
iustificat. Christ^r g dō mediator: eo q medi
us inter deū z homies ipsos recōciliat deo.
Reconciliat autē dum offendicula hominū
tollit ab oculis dei.i. dū pctā delet qb^r de^r
offendebat/z nos inimici eius eramus. **G** **Quod**
cum pctā deleaf non solus filius/sed z pf et
spūsanctus: quoqz deletio est n̄a ad deū re
conciliatio:quare solus filius dō mediator.
Nā de patre legif/q recōciliauerit sibi mū
dū. Ait em apls. Deus enim erat in christo **2. Cor. 4.4**

Distinctio XIX

mundū sibi recōciliās. Nū ḡ recōciliēt. Quia nec mediūs est inter deū t̄ hoīes; nec in se habuit illa sacra mēta/ quorū fide t̄ imitatiōe iustificamur. i. recōciliāmūr deo. Recōciliāuit ergo nos tota trinitas virtutis vsl. s. dū peccata delet: sed filius solus impletōe obediētie in quo parata sunt fīm hūanā naturā ea q̄ q̄ credentes t̄ imitantes iustificant.